
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «16» апреля 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 11 от «16» апреля 2021 г.  
                  

_____________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление                                           

07.04.2021                                   п. Новоангарск                                       № 57 - П 

О проведении конкурса рисунков и плакатов на противопожарную тематику среди учащихся 

начальных классов общеобразовательных учреждений п. Новоангарск 

В соответствии с Планом основных мероприятий администрации Новоангарского сельсовета в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков и плакатов на противопожарную 

тематику среди учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений п. Новоангарск 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МПО 

администрации Новоангарского сельсовета (Л.Г. Хисамутдинова). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета     Н.А. Потапова 

Положение 

о проведении конкурса рисунков и плакатов на противопожарную тематику среди учащихся 

начальных классов общеобразовательных учреждений п. Новоангарск 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс рисунков и плакатов на противопожарную тематику (далее - Конкурс) проводится 

среди обучающихся начальных классов общеобразовательных учреждений п. Новоангарск, 

посвященной Дню пожарной охраны России. 

1.2. Настоящее Положение о проведении Конкурса рисунков и плакатов на противопожарную 

тематику (далее - Положение) устанавливает цели и задачи, определяет права и обязанности 

организаторов и участников Конкурса. 

1.3. Организатором Конкурса является Муниципальная пожарная охрана администрации 

Новоангарского сельсовета. 

2. Цели и задачи Конкурса 

Цель: 

2.1. Формирования общественного сознания и гражданской позиции подрастающего 

поколения в области пожарной безопасности. 

Задачи: 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «16» апреля 2021 года 

 
 

2.2.       Изучение правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни и здоровья населения; 

2.2. Привитие навыков осторожного обращения с огнем и пожароопасными предметами; 

2.3. Профилактика правонарушений подростков в области пожарной безопасности; 

2.4. Развитие творческих способностей обучающихся, повышение художественно-эстетического 

воспитания в сфере пожарной безопасности. 

3. Участники Конкурса 

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся 1-4 классов. 

3.2. Все участники Конкурса делятся на 2 возрастные группы: 

- 1 группа – дети возрастом с7 до 8 лет включительно; 

- 2 группа – дети возрастом с 9 до 10 лет включительно. 

4. Сроки и порядок участия 

4.1. Конкурс проводится с 15.04.2021 года по 26.04.2021 года. 

4.2. Результаты Конкурса подводятся Комиссией, состоящей из представителей организаторов 

Конкурса до 15.05.2021 года. 

4.3. К участию принимаются рисунки, выполненные индивидуально учащимся и плакаты, 

выполненные группой обучающихся, в соответствии с возрастными группами. 

4.4. На Конкурс предоставляются рисунки и плакаты на противопожарную тематику с 

возможностью размещением лучших из них на официальных сайтах администрации Новоангарского 

сельсовета и общеобразовательного учреждения. На Конкурс предоставляется по одному 

индивидуальному рисунку и один плакат, выполненный группой учащихся. 

Тематика работ: 

• Пожарный – героическая профессия; 

• Пожарные — спасатели спешат на помощь; 

• Противопожарная (спасательная) техника; 

• Правила пожарной безопасности. 

4.5. Работы предоставляются в администрацию Новоангарского сельсовета до 29.04.2021. 

4.6. Участие в Конкурсе рассматривается как принятие автором всех условий настоящего 

Положения и согласие на дальнейшую публикацию конкурсных произведений.  

5. Требования к предоставляемым материалам 

5.1. К участию принимаются рисунки, выполнение индивидуально и плакаты, выполненные 

группой обучающихся. 

5.2. Работы предоставляются в бумажном виде в формате А3 и А4. 

5.3. Работы не рецензируются и не возвращаются. 

5.4. Представленные работы должны сопровождаться информацией: ФИО автора (авторов) и 

классного руководителя, название класса, название работы. 

6. Критерии оценки конкурсных работ 

6.1. Конкурсные работы оцениваются по 10-ти бальной шкале в каждой категории, путем голосования 

членов комиссии по следующим критериям 

- соответствие содержания работы тематике конкурса; 

- художественное мастерство (техника и качество исполнения работы); 

- смысловая и композиционная целостность рисунка; 

- оригинальность замысла. 

7. Жюри конкурса 

7.1. Для проведения конкурса создается комиссия в составе 5 человек: 

Л.Г. Хисамутдинова – начальник МПО администрации Новоангарского сельсовета; 

В.Н. Гурков – старший пожарный МПО администрации Новоангарского сельсовета; 

А.А. Махотка – начальник Мотыгинского пожарно-спасательного гарнизона; 

Инспектор ОНД и ПР по Мотыгинскому району (по согласованию); 

Е.А. Турий – директор Новоангарской СООШ; 

Чурбанова Анна Владимировна – социальный педагог Новоангарской СООШ. 

8. Подведение итогов 

8.1.  Победители (1 место) и призеры (2 и 3 место) в каждой возрастной группе категории 

награждаются в торжественной обстановке дипломами и ценными призами. Все остальные 

участники конкурса награждаются благодарственными письмами. 

8.2.  После окончания конкурса работы авторам не возвращаются, не рецензируются и остаются у 

организаторов конкурса в качестве экспонатов и могут быть использованы организаторами конкурса 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «16» апреля 2021 года 

 
 

усмотрению. 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

14.04.2021г.                                   п. Новоангарск                                      № 58-П 
  О создании патрульно-маневренной группы на территории п. Татарка Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края» 

    Согласно действующему законодательству РФ, обеспечение пожарной безопасности, в том или ином объеме, 

является обязанностью всех субъектов права, как федеральных органов государственной власти, так и органов 

государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (ст.ст. 16,18-19 Федерального закона 

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»), рекомендаций по созданию патрульных, патрульно-

маневренных групп на территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района в целях повышения 

эффективности работы органов управления по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных 

пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по 

недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 

2021 года,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Утвердить состав патрульно-маневренной группы /приложение №1/.    

  2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета новоангарск-администрация.рф и разместить на информационных досках. 

  3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                                      Н.А. Потапова 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                             постановлением администрации  

Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района   

Красноярского края 

                      от 14.04.2021 № 58-П 

Состав патрульно-маневренной группы на территории п. Татарка Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края 

Наименование Состав группы 

 

 

Патрульно-маневренная группа 

1. Ездаков Гавриил Тарасович 

2.Кропачев Иван Ермолаевич 

3. Сентябов Василий Иванович 

4. Сентябов Максим Григорьевич 

5. Сентябов Григорий Иванович 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

14.04.2021                                   п. Новоангарск                                       № 59 - П 

О проведении конкурса рисунков, плакатов и стихов на противопожарную тематику среди 

воспитанников дошкольного общеобразовательного учреждения п. Новоангарск детский сад «Золотой 

петушок» 

В соответствии с Планом основных мероприятий администрации Новоангарского сельсовета в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков, плакатов и стихов на противопожарную 

тематику среди воспитанников дошкольного общеобразовательного учреждения п. Новоангарск 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «16» апреля 2021 года 

 
 

детский сад «Золотой петушок» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МПО 

администрации Новоангарского сельсовета (Л.Г. Хисамутдинова). 

3.       Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета     Н.А. Потапова 

Положение 

о проведении конкурса рисунков, плакатов и стихов на противопожарную тематику среди 

воспитанников дошкольного общеобразовательного учреждения п. Новоангарск детский сад «Золотой 

петушок» 

1. Общие положения 

2.2. Конкурс рисунков, плакатов и на противопожарную тематику (далее - Конкурс) проводится 

среди воспитанников дошкольного общеобразовательного учреждения п. Новоангарск детский сад 

«Золотой петушок», посвященной Дню пожарной охраны России. 

2.3. Настоящее Положение о проведении Конкурса рисунков, плакатов и стихов на 

противопожарную тематику (далее - Положение) устанавливает цели и задачи, определяет права и 

обязанности организаторов и участников Конкурса. 

2.4. Организатором Конкурса является Муниципальная пожарная охрана администрации 

Новоангарского сельсовета. 

2. Цели и задачи Конкурса 

Цель: 

2.1 Формирования общественного сознания и гражданской позиции подрастающего поколения в 

области пожарной безопасности. 

Задачи: 

2.5. Изучение правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни и здоровья 

населения; 

2.6. Привитие навыков осторожного обращения с огнем и пожароопасными предметами; 

2.7. Профилактика правонарушений среди детей в области пожарной безопасности; 

2.8. Развитие творческих способностей воспитанников, повышение художественно-эстетического 

воспитания в сфере пожарной безопасности. 

3. Участники Конкурса 

3.3. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники средней, старшей и подготовительной 

групп. 

3.4. Все участники Конкурса делятся на 3 возрастные группы: 

- 1 группа – воспитанники средней группы; 

- 2 группа – воспитанники старшей группы; 

- 3 группы – воспитанники подготовительной группы. 

4. Сроки и порядок участия 

4.1. Конкурс проводится с 15.04.2021 года по 26.04.2021 года. 

4.2. Результаты Конкурса подводятся Комиссией, состоящей из представителей организаторов 

Конкурса до 15.05.2021 года. 

4.3. К участию принимаются рисунки, выполненные индивидуально воспитанниками и плакаты, 

выполненные группой воспитанников, в соответствии с возрастными группами. Воспитанники, 

выбравшие в качестве конкурсной работы чтение стихотворений, выступаю индивидуально в своей 

возрастной группе. 

4.4. На Конкурс предоставляются рисунки, плакаты и стихи на противопожарную тематику с 

возможностью размещением лучших из них на официальных сайтах администрации Новоангарского 

сельсовета и общеобразовательного учреждения. На Конкурс предоставляется по одному 

индивидуальному рисунку, стихотворению от каждого участника и один плакат, выполненный группой 

воспитанников. 

Тематика работ: 

• Пожарный – героическая профессия; 

• Пожарные — спасатели спешат на помощь; 

• Противопожарная (спасательная) техника; 

• Правила пожарной безопасности. 

4.5. Работы предоставляются в администрацию Новоангарского сельсовета до 29.04.2021. 

4.6. Участие в Конкурсе рассматривается как принятие автором всех условий настоящего 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «16» апреля 2021 года 

 
 

Положения и согласие на дальнейшую публикацию конкурсных произведений.  

5. Требования к предоставляемым материалам 

5.1. К участию принимаются рисунки и стихотворения выполнение индивидуально и плакаты, 

выполненные группой воспитанников. 

5.2. Работы предоставляются в бумажном виде в формате А3 и А4 (плакаты и рисунки). 

5.3. Работы чтецов, принимаются в формате видеозаписи. 

5.4. Работы не рецензируются и не возвращаются. 

5.5. Представленные работы должны сопровождаться информацией: ФИО автора (авторов) и 

воспитателя, название группы, название работы. 

6.  Критерии оценки конкурсных работ 

 

6.1. Конкурсные работы оцениваются по 10-ти бальной шкале в каждой категории, путем голосования 

членов комиссии по следующим критериям 

- соответствие содержания работы тематике конкурса; 

- художественное мастерство (техника и качество исполнения работы); 

- смысловая и композиционная целостность рисунка; 

- оригинальность замысла. 

7. Жюри конкурса 

7.1. Для проведения конкурса создается комиссия в составе 5 человек: 

Л.Г. Хисамутдинова – начальник МПО администрации Новоангарского сельсовета; 

В.Н. Гурков – старший пожарный МПО администрации Новоангарского сельсовета; 

А.Г. Сутурин – пожарный МПО администрации Новоангарского сельсовета; 

А.С. Паршонок – заместитель Главы Новоангарского сельсовета; 

Инспектор ОНД и ПР по Мотыгинскому району (по согласованию). 

8. Подведение итогов 

8.1. Победители (1 место) и призеры (2 и 3 место) в каждой возрастной группе и категории    

награждаются в торжественной обстановке дипломами и ценными призами. Все остальные 

участники конкурса награждаются благодарственными письмами. 

8.2.  После окончания конкурса работы авторам не возвращаются, не рецензируются и 

остаются у организаторов конкурса в качестве экспонатов и могут быть использованы 

организаторами конкурса усмотрению. 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

14.04.2021г.                              п. Новоангарск                                     № 60-П 

     Об утверждении муниципальной программы «Обустройство участков улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения Новоангарского 

сельсовета период с 2021 по 2025 годы» 

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.7 Устава 

Новоангарского сельсовета и в целях создания условий для эффективного, ответственного и 

прозрачного муниципального управления в рамках выполнения установленных функций и полномочий 

на территории МО Новоангарский сельсовет,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обустройство участков улично-дорожной сети 

вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения 

Новоангарского сельсовета период с 2021 по 2025 годы» (далее - Программа).  

2. Установить, что возникающие на основании настоящего постановления расходные обязательства 

администрации Новоангарского сельсовета исполняются администрацией самостоятельно за счет 

средств местного бюджета, краевого бюджета.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте 

муниципального образования Новоангарский сельсовет.  

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.  

Глава Новоангарского сельсовета                                                    Н.А. Потапова 
 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «16» апреля 2021 года 

 
 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

Новоангарского сельсовета 

от «14» апреля 2021 г. № 60-п   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения 

безопасности дорожного движения Новоангарского сельсовета период с 2021 по 2025 годы» 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных 

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения Новоангарского сельсовета период с 

2021 по 2025 годы» 

 

Наименование 

программы 

 

«Обустройство участков улично-дорожной сети вблизи 

образовательных организаций для обеспечения безопасности 

дорожного движения Новоангарского сельсовета период с 2021 по 2025 

годы» 

 

 

 

Цели муниципальной      

программы 

1. Организация эффективного функционирования улично-дорожной 

сети вблизи образовательных организаций для обеспечения 

безопасности дорожного движения Новоангарского сельсовета. 

2. Снижение уровня аварийности, количества дорожно- транспортных 

происшествий вблизи образовательных организаций муниципального 

образования Новоангарского сельсовета. 

 

 

 

Задачи муниципальной      

программы 

Улучшение технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вблизи образовательных организаций 

муниципального образования Новоангарского сельсовета. 

Обеспечение бесперебойного и безопасного движения 

автотранспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения. 

Совершенствование информационной и контрольно-надзорной 

деятельности в сфере обеспечения безопасных условий движения на 

дорогах, а также для воспитания навыков правильного поведения на 

дорогах. 

Повышение безопасности движения на дорожной сети 

Муниципальный заказчик     

муниципальной программы 

Администрация муниципального образования Новоангарский сельсовет 

Сроки реализации             

муниципальной программы 

Программа реализуется с 2021 по 2025 годы 

Источники финансирования     

муниципальной программы 

средства бюджета Новоангарского сельсовета; 

средства дорожного фонда Красноярского края 

 

перечень образовательных 

организаций расположенных 

на территории 

муниципального 

образования Новоангарского 

сельсовета 

 

МБОУ Новоангарская СОШ, п. Новоангарск, ул. 4 квартал д.10 

МБДОУ Новоангарский детский сад «Золотой петушок», п. 

Новоангарск, ул.4 квартал д. 5 

Количество на территории 

муниципального 

образования Новоангарского 

сельсовета пешеходных 

переходов, в том числе 

расположенных на участках 

улично-дорожной сети, 

 

 

Знаковая информация – 6 шт.; 

Дорожная разметка - отсутствует 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «16» апреля 2021 года 

 
 

прилегающих к территории 

образовательных 

организаций 

количество предписаний 

контрольно-надзорных 

органов в области 

обеспечения безопасности 

дорожного движения по 

участкам улично-дорожной 

сети, прилегающим к 

территории образовательных 

организаций Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

отсутствуют 

Вид образовательного 

учреждения 

Средняя общеобразовательная школа 

количество обучающихся в 

образовательной 

организации 

182 ребенка 

количество дорожно-

транспортных происшествий 

на участках улично-

дорожной сети, 

прилегающих к территории 

образовательных 

организаций 

 

 

отсутствуют 

перечень мероприятий, 

направленных на повышение 

безопасности дорожного 

движения, предусмотренных 

в рамках реализации 

программы 

 

Установка знаковой информации (знаки 3.24, 1.23, 1.17, 5.20, 3.25, 

5.19.1, 5.19.2) 

Нанесение дорожной разметки (зебра) 

 

 

 

 

Планируемые результаты       

реализации муниципальной  

программы 

В результате реализации программы ожидается: 

1. Повышение безопасности на автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вблизи образовательных организаций 

на территории муниципального образования Новоангарского 

сельсовета. 

2. Обеспечение соблюдения скоростного режима водителями 

автотранспортных средств по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения вблизи образовательных организаций. 

3. Обеспечение информационно-знаковой информации в соответствии с 

требованиями на дорожной сети вблизи образовательных организаций; 

снижение уровня риска возникновения ДТП 

Основные виды нарушений: 

1. Отсутствие искусственных неровностей на участках улично-дорожной сети, прилегающих к 

образовательным организациям. 

2. Несоответствие установленным требованиям дорожных знаков ПДД на улично-дорожной сети 

вблизи образовательных организаций.  

3. Отсутствие дорожной разметки на проезжей части вблизи образовательных организаций.  

Основными принципами обеспечения безопасности дорожного движения на участках вблизи 

образовательных организаций и на участках УДС, обозначенных в паспорте являются: 

 – заблаговременное предупреждение участников дорожного движения о возможном появлении детей 

на проезжей части;  

– создание безопасных условий движения, как в районе организаций, так и на подходах к ним. 

      Законодательство устанавливает требования к обустройству пешеходных зон, которые находятся в 

непосредственной близости от детских учебно-воспитательных организаций:  



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 11 от «16» апреля 2021 года 

 
 

– независимо от наличия пешеходных переходов перед участками дорог, проходящими вдоль 

территорий детских организаций или часто пересекаемыми детьми, устанавливают знак «Дети». 

Повторный знак устанавливают с табличкой 8.2.1 «Зона действия», на которой указывают 

протяженность участка дороги. В населенных пунктах основной знак «Дети» устанавливают на 

расстоянии 90–100 м, повторный – на расстоянии не более 50 м от начала опасного участка; 

– дорожный знак «Дети» может быть продублирован на асфальте; 

– знаки «Пешеходный переход», «Дети» должны быть двухсторонними и размещены на щитах с 

флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета; дополнительно знаки могут оснащаться мигающим 

сигналом желтого цвета; 

– дорожная разметка на пешеходном переходе должна читаться круглый год. Полосы «зебры» должны 

быть выполнены в бело-желтых тонах; 

– обязательно пешеходное ограждение перильного типа, которое устанавливается на расстоянии 50 м от 

пешеходного перехода в обе стороны, чтобы дети не могли выбежать на проезжую часть вне 

пешеходного перехода;  

– за 10–15 м от перехода на проезжей части должны быть обустроены искусственные дорожные 

неровности («лежачий полицейский»). 

      При проведении обследования улично-дорожной сети, прилегающей к местам образовательных 

организацией, выявлены нарушения в организации безопасного маршрута движения детей. Данные 

нарушения представляют реальную угрозу безопасности дорожного движения и могут послужить 

предпосылкой к совершению дорожно-транспортных происшествий, в том числе с тяжкими 

последствиями и с участием детей. В связи с этим муниципальной подпрограммой предлагается 

устранить нарушения стандартов, норм и правил, действующих в области обеспечения БДД путем 

адресного обустройства элементов, представленных в паспорте программы. 

      Реализация муниципальной программы осуществляется за счет бюджета муниципального 

образования Новоангарский сельсовет и дорожного фонда красноярского края. Реализация мероприятий 

муниципальной программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 

улица 4 квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-7010, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 


